

## 16. Välissuhted 2001

Järva maavalitsuse ja omavalitsuste välissuhete areng 2001. a. oli aktiivne ning suhtluspartnerite arv suurenes tänu mitmetele uutele projektidele.

Maakonna tasandil jätkus koostöö Västra Götalandi läänivalitsusega (Rootsi), Maþeikiai rajooniga (Leedu), Salduse linna ja rajooniga (Läti). Ühisest ökoturismi pilootprojektist algas turismi ja rahvatantsualane projektipõhine koostöö Rezekne rajooniga (Läti).

Novembris sõlmiti uus koostööleping aastateks 2002-2003 Ida-Soome läänivalitsuse noorsootöösakonna ning Järva maavalitsuse, Ida-Viru ja Lääne-Viru maavalitsuste vahel. Viimane koostööleping keskendub noorsootöötajate koolitusele ning preventiivsele noorsootööle.

Maavanema delegatsioon osales ka ülesoomelisel kodukandi liikumise aastakokkutulekul Vaara-Karjalas, mille eesmärgiks oli panna tugevam alus koostööprojektidele külade tasandil. Vastuvisiiti oodatakse VI Järvamaa Külade Päevale aastal 2002 Imaveres.

### **Paide linna tähtsündmused ülepiirilise töö valdkonnas:**

Paide linna 2001. aasta kõige olulisem sündmus oli linna 710. aastapäeva tähistamine. Selle puhul külastasid linna sõpruslinnade ja piirkondade esindajad Haminast (Soome), Habost (Rootsi), Fredensborg-Humlebaekist (Taani), Saldusest (Läti) ja Mazeikiaist (Leedu). Paide linna ametlik esindus külastas sõprusuhete uuendamise eesmärgil Lõuna-Saksamaal asuvat Annaberg-Buchholzi linna, linnapea Tõnis Kõivu kohtumine Ukraina suursaadikuga pani aluse uue sõpruslinna võimalikkusele Kiievi lähedal.

Peale ametlike delegatsioonide suhtlemise laienes välissuhtlus oluliselt teiste riikide ja nende inimestegajust kultuuri ja noorsootöö valdkonnas. Linna sünnipäeva aegu toimus ka sõpruslinnade noortele ümarlaud "Sõpruslinnad noorte elus". Esmakordselt sai teoks Eesti-Taani noorte ühisprojekt TEAM 10, tegevuskunstifestivalil Aeg-Ruum-Liikumine. osalesid kunstnikud Soomest, Rootsist, Leedust ja Lätist, rahvusvahelisel muusikafestivalil Paide Shanty 2001 osales muusikuid Suurbritanniast, Prantsusmaalt, Taanist, Hollandist jne. Lisaks keeleõppe eesmärgil toimuvad õpilasvahetused Paide Gümnaasiumi ja Saksamaa sõpruskooli vahel, isetegevuslaste osalemine mitmesugustel Euroopa festivalidel ja konkurssidel.

Viimastel aastatel aktiveerus Paide linnas välissuhtlus tänu võimalusele taotleda sõiduraha erinevate projektide ja fondide abil, näiteks "Euroopa Noored".

### **Türi linna tähtsündmused ülepiirilise töö valdkonnas:**

• **25.-29.05** Türi linna 100-liikmeline esindus Rootsis sõpruslinnas Åmålis kultuuri-festivalil. Osalesid muusikakooli õpilased ja õpetajad, Nele Loo tantsutüdrukud, kunstnik Ülle Kuldkepp, käsitöölised Ruta Eslas (Põimik), Ilme Varik (Veimevakk), Imbi Karu (Käsitöötuba), klubi "Ehavalgus" esindajad, toimetulekukooli ja päevakeskuse õpilased ning õpetajad, lasteaedade kasvatajad, majandusgümnaasiumi VI klass ja klassijuhataja Ülle Laas külastasid oma sõprusklassi.

• **31.05-01.06** linnavolikoguesimees Kalev Aun ja linnapea Toomas Laimets esindasid Türi linna sõpruslinnade konverentsil Rootsis Skellefteås.

• **01-03.07** Põhjamaade sõprusketi kuuluvate omavalitsuste (Åmåls Kommune – Rootsi, Grenaa Kommune – Taani, Frogn Kommune – Norra, Loimaan Kunta – Soome ja Türi) kohtumine Türil. Teema: probleemid hariduselus. Iga riigi 8-liikmelisse delegatsiooni kuulusid ka kaks koolinoort. (Kohtumised toimuvad üle aasta erinevates omavalitsustes.)

• **14.-21.09** haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Ervin Jürisoo külastas sõpruslinna Grenaa'd (Taani), tutvus omavalitsuse tööga ning valmistas ette ametliku sõpruslepingu sõlmimist.

• **20.-23.09** Rootsi Åmåli linna planeeringu-spetsialistid ja Lõuna-Järvamaa omavalitsuste esindajad pidasid Türil planeeringualast seminari.

• **04.-07.10** haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Ervin Jürisoo ja suhtekorraldaja Katrin Soomets osalesid vaatlejatena Soomes Karkkilas Douzelage ühingu 21. aastakonverentsil. Kuna ühing kavatses EL kandidaatriikidest võtta uusi liikmeid, siis sõpruslinn Karkkila soovitas meid ja kutsus osalema konverentsil, kus anti ülevaade ühingu aastastest tegevusest ning töötasid haridusalased ja info levitamise töögrupid.

• **26.10-01.11** linnapea Toomas Laimets külastas meie sõpruslinna Drobak'it (Norra) eesmärgiga tutvuda omavalitsuse tööga ning uuendada sõprusuhteid.